
 

 

   სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

 

    ინტერნეტ - მომსახურების შესყიდვა 
 

გამარტივებული ელექტრუნული ტენდერის 

საშუალებით შესყიდვის თაობაზე 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ბაღდათის მუნიციპალიტეტი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ბაღდათი 2012  

 



 

 

სარჩევი 
 
1. ტექნიკური და საკვალიფიკაციო მოთხოვნები …………………....................................................... 3 

 

2.  ტექნიკური პირობები                                                    ...................................................................................4 
 

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი ..........................................................  6 
 

4. ფასების ცხრილი  ........................................................................................................................................8  
 

5. სატენდერო წინადადების ფორმა და პრეტენდენტის რეკვიზიტები ..................................................9



წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის 12‘ მუხლისა და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების 

შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 

ბრძანების საფუძველზე. 
 
 
 

1. ტექნიკური  და საკვალიფიკაციო მოთხოვნები 
1.1 პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი 

დოკუმენტები და ინფორმაცია: 

ა) პრეტენდენტის შესაბამისად უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი ინფორმაცია სატენდერო 
წინადადებისა და მისი მოქმედების ვადის შესახებ. სატენდერო წინადადება უნდა მოქმედებდეს მისი 

სისტემაში ატვირთვის დღიდან არანაკლებ 30 კალენდარული დღის განმავლობაში. 

ბ) პრეტენდენტის რეკვიზიტები. 
გ) სატენდერო წინადადების ფასი, დანართი N 3–ის მიხედვით. 

 
1.2. საკვალიფიკაციო მოთხოვნების თანახმად, პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შემდეგი 

დოკუმენტები: 

1. 2.1. იურიდიული პირებისათვის: 

ა)  ცნობა  შესაბამისად  უფლებამოსილი  ორგანოდან,  რომ  არ  მიმდინარეობს  გადახდისუუნარობის 

საქმისწარმოება; 

ბ)  ცნობა  მეწარმეთა  და  არასამეწარმეო  (არაკომერციული)  იურიდიულ  პირთა  რეესტრიდან,  რომ  არ 
ხორციელდება იურიდიული პირის რეორგანიზაცია ან ლიკვიდაცია; 

1. 2.2. ფიზიკური პირებისათვის: 

ა) ამონაწერი უფლებამოსილი ორგანოდან, რომ ფიზიკური პირის მიმართ არ მიმდინარეობს 
გადახდისუუნარობის საქმის წარმოება; 

 
 
 

2. დამატებითი მოთხოვნები 

2.1  სახელმწიფო  შესყიდვების  ერთიან  ელექტრონულ  სისტემაში  (შემდგომში  –  სისტემა)  ატვირთული 

ყველა  დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი 

პირის მიერ. 

2.2 სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული შემსყიდველსა და 

პრეტენდენტს შორის გაცვლილი მთელი კორესპონდენცია და დოკუმენტაცია წარმოდგენილი უნდა იქნას 

ქართულ ენაზე. 

2.3 პრეტენდენტს უფლება აქვს წარმოადგინოს მხოლოდ ერთი სატენდერო წინადადება. 
2.4  სატენდერო  წინადადებაში  საერთო  და  ერთეულის  ფასი  გამოსახულ  უნდა  იყოს  ყველა  ხარჯის 

გათვალისწინებით. 

.5 სატენდერო წინადადების საერთო და თითოეული ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ 

ეროვნულ ვალუტაში - ლარი. 
 

3. დამატებითი ინფორმაცია: 

 

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისაგან: 

ანტონ ქარაბაკი  ტელ. 595 900 715 



დანართი 3  

შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები 

 

3.1 პრეტენდენტს  არა  აქვს უფლება  წარმოადგინოს  ალტერნატიული  სატენდერო 

წინადადება. 

3. სსიპ  ბაღდათის მუნიციპალიტეტისათვის  მიერ გამოცხადებული გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: სსიპ ბაღდათის 

მუნიციპალიტეტისათვის   ინტერნეტ მომსახურების  მიწოდება  - 2012 წლის 31 

დეკემბრის  ჩათვლით 

3.3 მომსახურების ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს კომუნიკაციების 

მარეგულირებელი ეროვნული კომისიის დადგენილ სტანდარტებს. 
 
 

ინტერნეტ - მომსახურების   დახასიათება 
 

 
 

მისამართი 
 

პაკეტის 
მახასიათებელები 

 
ტელეფონის ნომრების 

რაოდენობა 

ქ.ბაღდათი წერეთლის ქ.9  
6მგბ/წმ 

 
6 

ქ.ბაღდათი რუსთაველის ქ  
1მგბ/წმ 

 
1 

 
 

 

შენიშვნა:  შეერთების წერტილამდე საკომუნიკაციო კვანძებში ინტერნეტმომსახურების 
მიწოდებისთვის საჭირო აპარატურისა და ინსტალაციის დანახარჯები გათვალისწინებული 

უნდა იყოს ინტერნეტმომსახურების ყოველთვიურ საფასურში. 

6მგბ/წმ ინტერნეტ მომსახურეობის   პაკეტები  გათვალისწინებული უნდა იყოს 40 

კომპიუტერზე 

 

3.4. ყველა სიჩარე გარანტირებული, ულიმინტო გრაფიკი, მოწოდება ყოველდღიურად 24 

საათის განმავლობაში, დასვენების დღეებისა და შაბათ–კვირის ჩათვლით.



 

3.5 პრეტედენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს: 
 

 

ა) ინტერნეტ მომსახურების ჩამონათვალს, ფასების ცხრილს და  მიწოდების  გრაფიკს   

დანართი  3.5.1-ის  შესაბამისად,  სატენდერო  წინადადება  უნდა მოიცავდეს ამ    

ტენდერით გათვალისწინებული მომსახურების აღწერილობის სრულყოფილად  

შესრულებას.  სატენდერო   წინადადების  ღირებულებაში  სრულად  უნდა იყოს მოცემული

 ამ ტენდერით  გათვალისწინებული მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებული

 ყველა   ხარჯები, დღგ და კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

გადასახადები. 

ბ) ინფორმაციას დანართი 3.5.2-ის (პრეტენდეტის რეკვიზიტები, სატენდერო წინადადების 

ფასი) შესაბამისად. 
 

 

3.6 ანგარიშსწორება განხორციელდება ყოველთვიურად  შესრულებული მომსახურების 

მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების და წარმოდგენილი ანგარიშფაქტურის შესაბამისად. 

3.7  შემსყიდველი  უზრუნველყოფს წარმომადგენლის გამოყოფას, რომელიც ზედამხედვე–

ლობას გაუწევს მომსახურების გაწევის პროცესს და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე 
აცნობებს მიმწოდებელს მომსახურების შესრულების პროცესში წუნის აღმოჩენის შესახებ. 

 
 
 

დამატებითი  ინფორმაცია  შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისაგან, 

ანტონ ქარაბაკი 

მობილური  595 900715 

 



 

 

ხელშეკრულება №    

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
ხელშეკრულების  პირობების  საბოლოო  ვარიანტი  შეძლება  დაზუსტდეს  და  დაიხვეწოს  ტენდერში  გამაჯვებულ 

პრეტენდეტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში. 

 
ქ. ბაღდათი   20  წელი 

ერთი მხრივ, ს.ს.ი.პ. ბაღდათის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ,,შემსყიდველი’’) წარმოდგენილი 

საკრებულოს  თავმჯდომარის  გიორგი  რობაქიძის  სახით  ( ქ . ბ ა ღ დ ა თ ი ,  წე რ ე თ ლ ი სქ . # 9 ) 

და მეორე მხრივ,    (შემდგომში „მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი 

  სახით, 

(რეკვიზიტები)   
 

 

სახელმწიფო შესყიდვების კანონის და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, 
N   SPA    გამარტივებული  ელექტრონული   ტენდერის   ჩატარების   შედეგად   

აფორმებენ   სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას. CPV კლასიფიკატორის კოდი   _______ 
 

 

1. ხელშეკრულების საგანი 
ინტერნეტით  მომსახურება  (შემდგომში  „მომსახურება“),  ტექნიკური  პირობებისა  და 

ფასების ცხრილის შესაბამისად, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 
2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს   ლარს. 

 
3. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 

3.1.  მიმწოდებელთან  ანგარიშსწორება  განხორციელდება  უნაღდო  ანგარიშსწორების  წესით  ეროვნულ 

ვალუტაში. 

3.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული მომსახურების ან მისი ნაწილის მიწოდების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების 

აქტის საფუძველზე. 

3.3.  მიმწოდებელთან  ანგარიშსწორება  განხორციელდება  მიღება-ჩაბარების  აქტზე  შემსყიდველის  მიერ 

ხელმოწერიდან  5 კალენდარული დღის განმავლობაში. 

 
4. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. მომსახურება  ან  მისი ნაწილი ჩაითვლება მიწოდებულად მხოლოდ  კანონმდებლობით დადგენილი 
წესით განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმომწერი პირია   . 

 
5. მომსახურების მიწოდების ადგილი და ვადა 

5.1. მომსახურების მიწოდება განხორციელდება მისამართზე ქ. ბაღდათში,  2012 წლის 31 დეკემბრის 

ჩათვლით. 

 
6. მხარეთა უფლება–მოვალეობები 

6.1.  შემსყიდველი  უფლებამოსილია  ნებისმიერ  დროს  განახორციელოს  მიმწოდებლის  მიერ  ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება. 

6.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიწოდებული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში. 

6.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში. 

6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს მომსახურება სათანადო ხარისხით. 



 

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

7.1.  შემსყიდველი  უფლებამოსილია  ხელშეკრულების  შესრულების  ნებისმიერ  ეტაპზე  განახორციელოს 

კონტროლი (ინსპექტირება), რომლის მიზანია მომსახურების შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებულ პირობებთან და შემსყიდველის მოთხოვნებთან. 

 
8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 

8.1. ხელშეკრულებით  ნაკისრი ვალდებულების შესრულების  ვადის  გადაცილების  შემთხვევაში,  მხარეს 
დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების 

ღირებულების 0,3%-ის ოდენობით. 

8.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების ნაწილის შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში პირგასამტეხლო შეადგენს ვალდებულებების შეუსრულებელი ნაწილის 0,3%-ს. 
8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 
ჯამური  ღირებულების  5 პროცენტს,  შემსყიდველი  იტოვებს  უფლებას  შეწყვიტოს  ხელშეკრულება  და 

მოსთხოვოს  მიმწოდებელს  ხელშეკრულების  შეწყვეტის  მომენტისთვის  გადასახდელი  პირგასამტეხლოს 

ანაზღაურება. 

8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

 
9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 
ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

9.2.  ხელშეკრულების  პირობების  შეცვლა  დაუშვებელია,  თუ  ამ  ცვლილებების  შედეგად  უარესდება 

ხელშეკრულების   პირობები   შემსყიდველისთვის,   გარდა   საქართველოს   სამოქალაქო   კოდექსის   398-ე 

მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

9.3. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 
შემთხვევაში  მეორე  მხარე  უფლებამოსილია  ცალმხრივად  მიიღოს  გადაწყვეტილება  ხელშეკრულების 

შეწყვეტის შესახებ. 

9.4   მხარე   ვალდებულია   არანაკლებ   5   კალენდარული   დღით   ადრე   წერილობით   ან   კომუნიკაციის 
ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს 9.3 პუნქტით გათვალისწინებულ 

გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ 

9.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 
10. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

ხელშეკრულების  მოქმედების  პერიოდში  წამოჭრილი  ყველა  დავა  გადაიჭრება  ურთიერთშეთანხმების 

გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან 

მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 
11. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

ხელშეკრულება ძალაში შედის 2012 წლის 12 იანვრიდან და მოქმედებს 2012 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 

 
12. მხარეთა რეკვიზიტები: 

შემსყიდველი მიმწოდებელი 
 

ს.ს.ი.პ. „ბაღდათის მუნიციპალიტეტი“  



10 

 

 

ინტერნეტ -  მომსახურების ჩამონათვალი და  ფასების ცხრილი 
 

 

დანართი №3.5.1 

 
 

 

მისამართი 

 

პაკეტის 

მახასიათებელი 

ტელეფონის 

ნომრების 

რაოდენობა 

მომსახურების 

ფასი 

1 თვეში 

მთლიანი 

მომსახურების 

ფასი 

10 თვეში 
ქ.ბაღდათი წერეთლის ქ.9 6მგბ/წმ 6   
ქ.ბაღდათი წერეთლის ქ.9 1მგბ/წმ 1   

 

 
 
 
 
 
 

 
მომსახურების მიწოდების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2012 წლის  31 

დეკემბრის ჩათვლით. 
 
 
 

სულ ღირებულება დღგ-სა და სხვა ხარჯების ჩათვლით ------------------------------ ლარი. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

პრეტენდეტის რეკვიზიტები და სატენდერო წინადადების ფასი   

 
 
 

პრეტენდენტის სამართლებრივი ფორმა და დასახელება ---------------------------- 
 

 
 
 

იურიდული პირის ხელმძღვანელის ან ფიზიკური პირის 

სახელი და გვარი ------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 

პრეტენდენტის იურიდიული მისამართი ---------------------------------------------- 
 
 

საიდენტიფიკაციო კოდი ან ფიზიკური პირის შემთხვევაში 

პირადი ნომერი ------------------------------------------------------ 
 
 

პრეტედენტის ტელეფონის ნომერი ------------------------------------ 
 

 
 
 

ელ-ფოსტა: ----------------------------------------- 
 

 
 
 

ბანკის დასახელება და ბანკის კოდი ----------------------------------------------------- 
 

 
 
 

ანგარიშის ნომერი ---------------------------------- 
 

 
 
 
 
 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული 

სატენდერო წინადადების ფასია ----------------------------- ლარი (დღგ-ს, სხვა 

ხარჯების ჩათვლით) 
 
 
 
 
 
 
 
 
სატენდერო წინადადების ელექტრონული გარანტიის მოქმედების ვადაა არანაკლებ 30 
კალენდარული დღე  სატენდერო წინადადების წარდგენის დაწყების ეტაპიდან. 



12 

 

 

 


